

Obiect Statie de purificare si retele de canalizare Investitor
la gradinita de copii, gimnaziul din
sat.Balauresti, r-nul Nisporeni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (доработка)	m3			85,936 85,936
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	57,66	85,936
2	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm Clapeta de retinere d=200mm	buc			3 106,060 57,660
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2874117300033	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica. Clapeta de retinere d=200mm	buc	1,0000	2 880,00	2 966,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	200,00	82,000
3	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)-capac din beton 2.3x1.4x0.2	m3			1 937,808 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	800,00	832,500
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,933
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	185,00	139,039
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	185,00	127,766
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	8,00	2,350
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,250
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	200,00	120,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - pavaj din piatra L=0.4m, B=1.0m,t=0.1	m2			183,766 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,457
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,908
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,480
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,725
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	185,00	0,925
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	185,00	7,030
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,853 17,853
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,853
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la	m3			44,045

1	2	3	4	5	6	7
		1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	8,00	0,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.